
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
            

OGGETTO Pagamento bolli e tasse dell’autovettura NISSAN XTRAIL di proprietà dell’AOU di Sassari relativi 

alle annualità 2020-2021-2022  

 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ X  ] NO [   ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa affari Generali, 

Convenzioni e rapporti con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SSD Direzione Amministrativa di Presidio  

ESTENSORE Dott. Giuseppe Carassino 

PROPOSTA N.   PDET – 2022 – 672 DEL 19/07/2022 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Responsabile della Struttura 

Dott. Giuseppe Carassino 

Dott. Giuseppe Carassino  

luisa.fadda
Font monospazio
652

luisa.fadda
Font monospazio
20/07/2022

daniela.unali
Font monospazio
20/07/2022



2 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA  
DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI PRESIDIO 

 (Dott. Giuseppe Carassino) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori delle 

Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato e integrato dal decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante Disposizioni urgenti 
per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per ‘'accelerazione degli interventi infrastrutturali, 
di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici. (G.U. n. 92 del 18 aprile 
2019), convertito in legge 14.06.2019, n. 55;  

 
PREMESSO che l’AOU per l’assolvimento dei propri ruoli istituzionali ed al fine di garantire i LEA detiene a 

titolo di proprietà l’automezzo NISSAN XTRAIL targata FN864DX; 
 
PRESO ATTO che la regolamentazione della tassa di possesso delle auto è contenuta nel DPR n. 39/53 e              

nell’art. 7 della Legge n. 99 del 23.07.2009, per i quali si dispone che il pagamento del bollo auto 
è obbligatorio ogni qualvolta si abbia il possesso del mezzo; 

 
CONSIDERATO         che a seguito   delle    verifiche effettuate dalla SSD Amministrazione di Presidio in merito alle    

posizioni pregresse dell’automezzo NISSAN XTRAIL, targata FN864DX, sono risultati insoluti 
i pagamenti per le annualità 2020 e 2021 per un totale di € 530,00 comprensivo dei costi di 
esazione; 

 
VALUTATA              la necessità di ottemperare altresì al pagamento dell’annualità in corso per un importo di € 262,00 

comprensivo dei costi di esazione; 
 

  APPURATA   l’impossibilità da parte della sezione provinciale ACI di Sassari di ottemperare in forma diretta alla         
                                           riscossione delle tasse automobilistiche a seguito dell’esternalizzazione del servizio di incasso; 

 
RITENUTO opportuno provvedere al pagamento delle tasse automobilistiche di cui ai punti precedenti 

mediante la società di intermediazione “pratiche automobilistiche” denominata Cosulauto S.a.s 
sita a Sassari in via A. Deffenu, 56 P.IVA 01923380909 mediante versamento su c/c bancario 
INTESA SAN PAOLO Spa (13821) IBAN: IT67N0306917237100000007103, intestato a 

Cosulauto S.a.s di Dore Giovanna; 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

 1) di autorizzare il pagamento dei bolli riferiti alle annualità 2020, 2021, 2022, per un totale presumibilmente di € 792,00; 
 
2) di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del provvedimento graverà su: 

- BDG_S_BIL anni precedenti per € 530,00 sul conto di costo A514040601 “Tasse di Circolazione Automezzi” 
- BDG_S_09 anno 2022 per € 262,00 sul conto di costo A514040601 “Tasse di Circolazione Automezzi”; 

 
3) di trasmettere il presente provvedimento per i conseguenti adempimenti alle Strutture competenti. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 


		2022-07-19T15:03:21+0200
	CARASSINO GIUSEPPE


		2022-07-20T10:26:14+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




